<sup>5</sup> В Быт. 2. 7 сказано «Господь Бог». Свт. Амвросий рассуждает уже с позиций триадологического учения своей эпохи. Ср.: exat. 6. 7. 40.

12. Tamen quia serpentis fraudibus inuoluta est humani generis hereditas, in eo astutiam serpentis sequamur, ut caput nostrum non proiciamus in pericula, sed prae ceteris integrum custodiamus. *Caput autem nostrum Christus est. Hoc maneat incolumne, ut serpentis uenena nobis non possint nocere. Bona est enim sapientia cum hereditate, id est cum fide, quoniam est hereditas credentibus in domino.*

13. Quod si primus ille homo, qui cum deo loquebatur in paradiso positus, labi tam facile potuit, ex terra creatus uirgine, quae ad uerbum dei formata et creata recenti fuerat exortu, nondum ea parricidali ceterorumque concreta sanguine, flagitiis et dedecore polluta, nondum carne nostra damnata maledicto obnoxiae hereditatis, quanto facilius postea lubrica ad peccandum uia maius aduexit humano generi praecipitium, cum deterior tolerabiliori per uices generationi successerit! 14. Etenim si magnetis lapis tantam naturae uim habet, ut ferrum ad se trahat et transfundat se in illius speciem, ita ut plerisque experiri uolentibus, cum plures anulos ferreos ad eum lapidem admouerint, omnes pari teneat modo, deinde si ei anulo cui adhaeserit lapis, alium admoueas anulum et rursus per ordinem singulis substituas, licet in omnes penetret per ordinem ex illo lapide uis naturae, tamen priores nexu uehementiore constringit, posteriores remissiore, quanto magis humani generis condicio atque natura ex puriore statu in deteriorem lapsa est, quanto nequiores adtigat! 15. Nam si per eas species minuitur natura, quae non sunt culpae capaces, quanto magis per animos atque artus labe pollutos scelerum uirtus eius hebetatur! Vnde quia excreuerat malitia, abolita innocentia fuerat, *non erat qui faceret bonitatem, non erat usque ad unum, uenit dominus qui reformaret naturae gratiam, immo augetet, ut ubi superabundauit peccatum, superabundaret gratia.* Ergo liquet quia auctor hominis deus et quod deus unus, non multi dii, sed unus, qui mundum operatus est et unum, non multos mundos, ut dicunt philosophi.

укрепить наши чувства против наслаждения<sup>1</sup>. Стало быть, именно оно, словно змей, вливает в нас хитрость; ибо не наслаждение, но труд и ежедневное размышление с благодатью Божией дает совершенное благоразумие.

12. Однако, так как последующие поколения рода человеческого оказались опутаны ложью змея, последуем и мы змеиной хитрости в том, чтобы не подвергать опасностям главу нашу, но сберечь ее в целости. Глава же наша — Христос (1 Кор. 11. 3). Она пусть остается невредимой, чтобы яд змея не мог нам повредить<sup>2</sup>. Ибо хороша мудрость с наследством (Екк. 7. 11), то есть с верою, потому что это и есть наследство верующих в Господа.